Super XII^o et XIII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix les coses damunt per ell ésser veres, e d'aquelles ésser pública veu e fama. Les altres coses en los dits capítols contengudes ignora.

Generaliter vero interrogatus, et dixit ad omnia quod non.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Berengarius Sola, comorans cum dicto Jacobo de Muntserrat, testis, juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciatur super contentis in dictis capitulis per partem dicti Jacobi de Muntserrat oblatis in sui deffensionem.

Et primo, super primo capitulo interrogatus, e dix les coses contengudes en lo dit capítol són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com aquest testimoni hi era present ab ells ensemps en la cambra, ço es, ab lo vaguer e ab los altres.

Super II^o et III^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses en los dits capítols contengudes són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com aquest testimoni hi era present e ho viu e oý dir als dits metges que no havia mal que negú li hagués fet en sa persona.

Super IIII^o et V^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses contengudes en los dits capítols són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com ho viu e viu encara que hagueren una lesca de pa, la qual li materen en la boca e puys donaren-la a un cà e lo cà menyà-la's. E lavors los dits metges anaren-se'n al vaguer e digueren-li quesque u fahesen, e lo dit vaguer lavors donà'ns licència que fos soterrada.

Super VI^o et VII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix les coses en los dits capítols contengudes ésser veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com tot dia ho vahia e ho sabia, car pus en casa era, veure e oyr ho podia.

Super VIII^o et VIII^o capitulis interrogatus, e dix que creu que morís sobtosa-
ment, emperò mils creuria que morís per lo revesagar del cot com se despullava,
car ella no havia negun poder ni negú qui no li poch ajudar.

Super X^o capitulo interrogatus, e dix que les coses contengudes en lo dit capítol són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com ho vahia tot dia, e que lo dit Jacme la tractava e la comportava axí bé e mils com hom pogués hanc fer muller e li fahia tot ço que fer li podia.

Super XI^o capitulo interrogatus, e dix que, en quant aquest testimoni conex ne pot conèxer, les coses en lo dit capítol contengudes són veres.

Super XII^o et XIII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix les coses per ell damunt dites són veres, e d'aquelles és pública veu e fama. Les altres coses en los dits capítols contengudes ignora.

Generaliter vero interrogatus, et dixit ad omnia quod non.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Franciscus Luppeti, mercator, civis Barchinone, testis, juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat super contentis in dictis capitulis per partem dicti Jacobi de Muntserrat, delati, oblati in sui deffensionem.

Et primo, super primo, secundo, III^o, IIII^o et V^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que no sab res sobre les coses contengudes en los dits capítols, car no era en la ciutat de Barcelona.

Super VI^o et VII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses en los dits capítols contengudes ésser veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com ell, testimoni, ho vahia tot dia e vahia que no podia envides anar, hoc encara que s'embriagava fort malament.

Super VIII^o et IX^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que no y sab res, sinó axí com ho oý dir com fou vengut a tot lo vehinat comunament.

Super X^o capitulo interrogatus, e dix ésser ver que lo dit Jacme se'n comportava bé segons que a ell paria e la menava ben calçada e ben vestida, axí bé com hom de son stament pogués fer.

Super XI^o capitulo interrogatus, e dix que, segons son parer, les coses contengudes en lo dit capítol són veres e que ell, testimoni, no sab lo contrari.

Super XII^o et XIII^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses damunt per ell dites són veres, e d'aquelles és pública veu e fama. Les altres coses en los dits capítols contengudes ignora.

Generaliter autem interrogatus, et dixit ad omnia quod non.

Fuit sibi lectum et perseveravit.

Guillelmus Gerau, mercator, civis Barchinone, testis, juratus et interrogatus dicere veritatem quam sciat super contentis in dictis capitulis per partem dicti Jacobi Muntserrat oblati in sui deffensionem.

Et primo, super primo capitulo interrogatus, e dix que les coses contengudes en lo dit capítol són veres.

Interrogat com ho sab, e dix que per ço com ell, testimoni, hi fou present e li viu.

Super secundo capitulo interrogatus, e dix que les coses contengudes en lo dit capítol són veres per ço com ell, testimoni, los hi viu e hi fou present.

Super III^o capitulo interrogatuso, e dix que no sab res sobre les coses contengudes en lo dit capítol, bé però la viu regirar devant los metges als saigs.

Super III^o et V^o capitulis singulariter et distincte sibi lectis interrogatus, e dix que les coses en los dits capítols contengudes són veres.